
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 5   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  _____  DEL __/__/____ 

 
Proposta n.4759     del 27/07/2021   
 
STRUTTURA PROPONENTE:  STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI SERVIZI NON 
SANITARI 
Dott. Carlo Contini 
 

 
OGGETTO: pubblicazione avvisi ed esiti di gara su quotidiani regionali e nazionali 
tramite trattative dirette sul MePa e assunzione impegno di spesa per le stesse 
pubblicazioni in G.U.RI. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

 Sig.ra Maria Rita Manconi 
  

 
 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute   
           SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 
La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                          NO [X]     

 
 

ftonellotto
Font monospazio
4428                30  07  2021



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA  
ACQUISTI DI SERVIZI NON SANITARI  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 376 del 09.03.2018 con la quale è stato attivato il 
Dipartimento Gestione Accentrata degli Acquisti e Logistica; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 51 del 23/01/2020, di attribuzione dell’incarico di 
direzione della S.C. Acquisti Servizi non Sanitari, afferente al Dipartimento Gestione accentrata 
degli acquisti e logistica, al dott. Carlo Contini; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1256 del 18.12.2017 avente ad oggetto “Approvazione del 
Funzionigramma”, nel quale sono state delineate le materie assegnate a ciascun Servizio 
compreso nel Dipartimento Gestione Accentrata degli acquisti; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 800 del 15/06/2018 di definizione e attribuzione di 
attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Gestione Accentrata degli 
Acquisti e Logistica, nonché alle SS.CC. di supporto alle Direzioni di ASSL ed al Dipartimento ICT 
nella materia degli acquisti;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
DATO ATTO  
- che con determinazione dirigenziale n. 4184 del 20/07/2021 è stata autorizzata la procedura 
aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 s.m.i  per l’affidamento dei servizi postali e del servizio di 
notifica atti giudiziari. 
 in conformità alle previsioni di legge, ci sono da effettuare  : 
 la pubblicazione sulla G.U.R.I. del bando di gara e del relativo esito; 
 la pubblicazione di un estratto di gara  su due quotidiani regionali nazionali; 
- che con determinazione dirigenziale 6414/2020 è stata autorizzata la procedura   aperta 
telematica 
 “Lotti deserti procedura aperta per la fornitura di dispositivi medici: sistemi di drenaggio chirurgico, 
sacche e sistemi di raccolta liquidi, sacche e contenitori per nutrizione ed infusione, contenitori per 
organi, dispositivi per somministrazione prelievo e raccolta - CND A06 - 08 - 09 – 99”; 
al momento la gara è in fase di aggiudicazione; 
 in conformità alle previsioni di legge, ci sono da effettuare : 
la pubblicazione di un estratto esiti di gara su due quotidiani regionali e nazionali ed esiti sulla 
G.U.R.I. ; 
 
PRESO ATTO che le negoziazioni sulle succitate pubblicazioni sono state espletate attraverso 
trattative dirette sul MEPA con gli operatori economici che gestiscono la pubblicità sulle testate 
quotidiane di seguito elencati : 
 A. Manzoni & C. S.p.A.  per “La Nuova Sardegna”; 
P.B.M. S.r.l.  per “L’Unione Sarda” 
RCS Mediagroup S.p.A. per il “Corriere della Sera”; 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 5   

-nei termini fissati in atti di gara sono pervenute le offerte (fascicolo 1 .) cosi come risulta dal 
prospetto sotto riportato: 
 

TRATTATIVA  DESCRIZIONE   O.E. C.FISCALE   IMPORTO NETTO IVA  CIG 

TD/1778555 
TRE 
PUBBLICAZIONI  TESTATA "LA NUOVA SARDEGNA"  A.MANZONI & C. SPA C.F.04705810150  €                   5.097,50  Z3E329928C 

TD/1778574 
TRE 
PUBBLICAZIONI  TESTATA "LUNIONE SARDA" 

PBM PUBBLICITA' 

MULTIMEDIALE SRL C.F.01959730928  €                   3.345,20  Z9B329931A 

TD/1784655 
TRE 
PUBBLICAZIONI  TESTATA "Corriere della sera" CAIRORCS 

P.IVA 

11484370967  €                   3.000,00  Z5F329B008 

           €                 11.442,70    

 
 
RAVVISATA l’utilità e l’opportunità, di prevedere, nel presente atto, al fine di snellire l’iter di 
liquidazione delle spese, anche una quota destinata alle pubblicazioni da effettuarsi 
obbligatoriamente sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, tramite affidamento all’O.E. 
Poligrafico dello Stato, e considerato che la tariffa, non suscettibile di negoziazione, è computata al 
momento attuale in € 0,2251 più IVA a carattere, oltre all’imposta di bollo, pertanto, si stima, 
sempre per n. 3 pubblicazioni di bandi e avvisi sulla GURI un importo di spesa pari a € 3.300 
presunti più IVA al 22%; 
 
VISTI  
il D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;  
il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  
la L.R. 8/2018;  

 

DETERMINA 

1) di autorizzare la negoziazione con gli O.E.  di  seguito elencati per l’affidamento del servizio 
pubblicazione bandi ed esiti di gara descritti in premessa , attraverso trattative dirette sul mercato 
elettronico della P.A.; 
2) di approvare gli atti di gara risultanti dall’ allegato 1 che costituisce parte integrante sostanziale 
del presente provvedimento, nei quali è altresì indicato il dettaglio della fornitura;  
3) di aggiudicare la prestazione   del Servizio descritto in premessa, come da prospetto sotto 
riportato: 

O.E. C.FISCALE   IMPORTO NETTO IVA   IVA 22%   TOTALE I.V.A INCLUSA  

A.MANZONI & C. SPA C.F.04705810150  €                   5.097,50   €                1.121,45   €             6.218,95  

PBM PUBBLICITA' 

MULTIMEDIALE SRL C.F.01959730928  €                   3.345,20   €                    735,94   €             4.081,14  

CAIRORCS P.IVA 11484370967  €                   3.000,00   €                    660,00   €             3.660,00  

ISTITUTO POLIFRAFICO 
E ZECCA DELLO STATO    €                   3.300,00   €                    726,00   €             4.026,00  

     €                 14.742,70   €                3.243,39   €           17.986,09  

 



                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 5   

4) DI STABILIRE che la relativa spesa sarà imputata secondo la tabella di seguito riportata:  
 

ANNO 
UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
MACRO  CONTO DESCRIZIONE CONTO 

IMPORTO  
IVA 

INCLUSA 

2021 DALSNS 1 A514030201 Costi per pubblicità, 
promozioni e inserzioni € 17.986,09 

 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari 
Generali e Atti Amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la 
Tutela della Salute ATS - Sardegna. 

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA   

ACQUISTI SERVIZI NON SANITARI  
 

Dott. Carlo Contini 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato 1 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato 

 
 
 
Si attesta che la presente determinazione e viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 
 
_____________________________ 
 
 

ftonellotto
Font monospazio
30    07    2021        14    08    2021


		2021-07-27T15:33:15+0200
	MANCONI MARIA RITA


		2021-07-28T10:23:35+0200
	CONTINI CARLO


		2021-07-30T11:20:09+0200
	TONELLOTTO FLORA




